ПРОТОКОЛ

заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок

 на участие в аукционе на  право заключения договора  аренды

 муниципального имущества по извещению №21000005860000000006
с. Мельниково Томская область Шегарский район                                        02  декабря  2022

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина,     д.51, каб. №18.

Время проведения: 12 часов 00 минут.

В состав комиссии, созданной распоряжением №224 от 29.05.2020 (ред. от 23.06.2021       № 313) входят 5 человек, на заседание присутствовало 4 человека.

Присутствовали:

Заместитель председателя:

Саушкина И.В. – начальник экономического отдела администрации Шегарского района,

Секретарь комиссии:

Аникина М.А. – главный специалист экономического администрации Шегарского района,

Члены комиссии:

Прищепов В.Б. – начальник юридического отдела администрации Шегарского района;

Сычева И.Б. – главный специалист – экономист администрации Шегарского района.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Общий порядок работы комиссии:

1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 05 декабря 2022 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального  имущества на нежилые помещения, расположенные в здании по адресу: Томская область, Шегарский район,  с. Мельниково, ул. Московская, д.17:

	№ Лота
	№ помещения
	Площадь (кв.м.)
	Этаж
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Шаг аукциона

	1
	6
	12,6
	2
	6 930,00
	346,50

	2
	8
	11,5
	2
	6 325,00
	316,25

	3
	9,10
	11,2
	2
	6 160,00
	308,00

	4
	11
	16,7
	2
	9 185,00
	459,25

	5
	12
	18,2
	2
	10 010,00
	500,50

	6
	15
	56,1
	2
	30 855,00
	1542,75

	7
	21,22,23
	22,9
	2
	12 595,00
	629,75

	8
	24,25,26,27
	31,5
	2
	17 325,00
	866,25

	9
	30
	22,1
	2
	12 155,00
	607,75

	10
	36,37,38
	21,4
	3
	11 770,00
	588,50

	11
	39,40,41
	21,7
	3
	11 935,00
	596,75

	12
	45
	16,7
	3
	9 185,00
	459,25

	13
	48
	11,9
	3
	6 545,00
	327,25

	14
	49
	13,1
	3
	7 205,00
	360,25

      2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Саушкину И.В. о  поступлении заявок:

      - аукцион проводится на основании постановления администрации Шегарского района Томской области от 03.11.2022  №1403.

      - дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте администрации Шегарского района www.shegadm.ru – 07.11.2022.

      - дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 30.11.2022 года 16 час. 00 мин.

 На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества были поданы и зарегистрированы следующие заявки (бумажный носитель):

	№

лота
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистрационный номер заявки
	Наименование претендента
	Статус заявки

	2
	10.11.2022
	16-30
	1
	Арутюнян Эрмине Агвановна

место регистрации: Томская область, Шегарский район,     с. Мельниково, ул. Пушкина, д.37А

	3
	17.11.2022
	11-20
	1
	Шевнин Виктор Петровчи

место регистрации: Томская область, Шегарский район,     с. Мельниково, ул. Школьная, д.45, кв.10
	Отозвана  28.11.2022

       Заявки поданы Претендентами в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные Претендентами документы, приложенные к заявке, соответствуют установленным требованиям и условиям положений документации об аукционе.

      Заявка на участие в аукционе на лот №3 от Шевнина В.П. отозвана 28.11.2022.

Рассмотрев поступившие заявки:

	Регистрационный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	2
	Арутюнян Эрмине Агвановна

место регистрации: Томская область, Шегарский район,     с. Мельниково, ул. Пушкина, д.37А
	Допущен
	_____

         Комиссия решила:

        - по лоту № 2 признать  аукцион  несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе. Заключить договор  аренды  с единственным заявителем  Арутюнян Эрмине Агвановной  по начальной  цене за право  владения и пользования муниципальным имуществом в размере ежемесячного платежа  6 325,00 (Шесть тысяч триста двадцать пять  рублей 00 копеек) без учета НДС;

        - по лотам №№1, 3-14 признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества назначенный на 05.12.2022 несостоявшимся, в связи с тем, что на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества не поступило ни одной заявки.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  и  на сайте администрации Шегарского района www.shegadm.ru

Подписи:

Заместитель председателя:      __________________ И.В. Саушкина
Секретарь комиссии:                __________________ М.А. Аникина
Члены комиссии:                      __________________ В.Б. Прищепов

                                                    __________________ И.Б. Сычева